
Laholm blommar!
Minskad gräsklippning ökar den biologiska mångfalden

Efter lite surr 
kom vi fram till 
en blomstrande 

lösning.

Vi ska låta gräset växa på delar av Laholms 
grönytor för att gynna bin, humlor, fjärilar, blom-
flugor och skalbaggar. En av flera anledningar är att 
nära 80% av Europas flygande insekter har försvunnit de senaste 30 åren. 
Flygande insekter behöver högre gräs och växter som blommar för att 
få näring. Kortklippt gräs förstör den möjligheten så en förbättrad miljö 
för dem behövs, även för vår skull. Framtidens bästa livsmiljö skapar vi 
tillsammans!
Genom att låta gräsytor i Laholm växa till ängar bidrar vi till Sveriges miljömål, 
”ett rikt växt- och djurliv”. Under 2024 fortsätter vi i övriga tätorter. Kortklippt gräs 
betraktas som ordning och reda sedan hundratals år och delvis därför har Sveriges 
                                     ängar minskat med 99% sedan 1800-talet. Maskrosor, ogräs  
                                         och andra blommor är många insekters föda under deras 
                                           flygande liv och de ser till att landets odlingar får skördar. 
                                           Fröna från ängarnas växtlighet ger dessutom fåglarna mat 
                                          på hösten.
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Här kan du läsa hur vi sköter gräsytorna 
På vår hemsida finns mer information om kommunens skötsel och där kan du 
även ladda ner dokumentet med det mesta kring förvaltningsmetoden. Kartan 
ovan finns också på hemsidan och du kan zooma in för att se detaljer.
Tycker du att vi har missat en aktivitetsyta som behöver klippas? Skapa ett 
ärende via appen Felanmälan Laholm. Du hittar den där appar finns.

Skanna QR-koden
På vår hemsida finns dokumentet om vår förvaltnings-
metod med mer information om kommunens skötsel av 
parker och gräsytor. Du kommer dit via QR-koden eller 
den förkortade webbadressen. www.laholm.se/skotsel

Kommunens förvaltningsmetod 



Vi ska klippa gräset där det behövs
Fotbollsplaner, lekplatser eller picknickställen ska såklart inte bli ängar. Vi 
kommer att klippa gräset där du och dina vänner njuter av Laholms grönom-
råden. Här och var klipper vi gångar genom ängarna och blommorna så du 
enklare kan gå där.
Vi behöver omvärdera vad vi tycker är fint och rätt skötsel. Vissa ytor behö-
ver vara kortklippta, andra kommer att vara yvigare. Variation är ett nyckel-
ord för mångfald, och vi behöver ge lite mer plats åt det vilda i våra parker 
och trädgårdar! 

Viktigt för dig som fastighetsägare
Du som har en fastighet som gränsar mot oklippt kommunal mark behöver 
själv klippa ner gräset närmast dig om du vill ha det kort. Har du plats och 
lust så spara gärna en yta med längre gräs och blommor på din egen tomt för 
ett rikare växt- och djurliv.

Lite tips för din egen trädgård
Trädgårdar täcker en stor andel av markytan i städer och tätorter, så med rätt 
åtgärder bidrar du som trädgårdsägare i hög utsträckning till en förbättring av 
biologiska mångfalden. Här är några saker du kan göra:
• Gör om gräsmattan till äng; sluta klippa och se vad som dyker upp, klipp 

i augusti-september och ta bort klippmaterialet, se till att blommorna kan 
sätta frö. Eller/och skapar en våräng genom att plantera snödroppar, pärl-
hyacinter eller krokus och klipp gräsmattan som vanligt efter maj.

• Hjälp pollinatörer med mat genom att plantera en variation av arter (helst 
inhemska) så att det alltid finns något som blommar från vår till höst.  
Till exempel: träd som lind, äpple och sälg, buskar som körsbärskornell, 
hägg, fläder, hagtorn och perenner som timjan, lavendel, kransveronika, 
mejram, solhatt, blåklocka och ettåriga som vallmo, prästkrage, blåklint.

• Behåll gamla träd och buskar och använd dem som grund när du planerar 
din trädgård, de är väldigt värdefullt.

• Vatten i form av en damm eller fågelbad lockar mycket liv.
• Död ved gynnar tusentals arter, i en liten hörna kan stockar och grenar 

brytas ner och löven kan ligga kvar och kompostera i rabatten.
• Bygg ett insektshotell eller en sandbädd för vilda bin.

• Använd ingen kemiska bekämpningsmedel

Käringtand och åkerved

Kärleksört med guldvinge Åkerved med Ängspärlemofjäril

Bruksgräsmatta Långgräs


